EDITAL Nº 50/2022 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM
EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública o resultado dos recursos contra o resultado das entrevistas de
verificação  da  autodeclaração  dos  candidatos  autodeclarados  pretos  e  pardos  do Processo
Seletivo  de  alunos  para  o  curso  de  Pós-graduação  Aperfeiçoamento  em  Educação  Especial
Inclusiva  do  Programa  Universidade  Aberta  Capixaba  (UnAC-Ifes),  do  Sistema  UniversidadES,
oferecidos na modalidade a distância, com ingresso em Agosto de 2022.

RESULTADO DOS RECURSOS

NOME COMPLETO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO PARECER DA BANCA

ANA CLAUDIA DOS SANTOS
015 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO ALEGRE -
PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

DEFERIDO -

MARÍA ELENA RODRIGUES DIAS
ROCHA

015 - CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO PÚBLICA - POLO ALEGRE -
PRETO, PARDO E INDÍGENA (PPI)

DEFERIDO -